

Interpelacja
Anna Majer
Radna Miasta Częstochowy

Częstochowa, dn. 5 lutego 2015

Interpelacja - sprzeciw wobec zabudowy działki naprzeciwko ulicy Prądyńskiego 4

W imieniu Mieszkańców bloku przy ulicy Prądyńskiego 4 zgłaszam sprzeciw wobec zabudowy działki naprzeciwko bloku przy tej ulicy.

Nabywca działki planuje wzniesienie budynku, który stanie w bardzo bliskiej odległości od bloku przy ul. Prądyńskiego 4.

Mieszkańcy już od kilku miesięcy proszą, korespondując m.in. z Urzędem Miasta, aby nie wydawać zezwolenia na zabudowę działki, wykazując, że postawienie wysokiego budynku mieszkalno - usługowego przed ich oknami spowoduje nie tylko zatrzymanie dopływu światła do mieszkań, co szczególnie dla starszych osób jest bardzo ważne, ale także spowoduje hałas, będzie wymagało większej ilości miejsc postojowych w okolicy posesji, a także znacznie pogorszy warunki komunikacyjne.

W tej sprawie interweniował już także Radny Piotr Wrona, zatem moje pismo jest kolejnym głosem sprzeciwu wobec ww. zagospodarowania działki.

Mieszkańcy bloku Prądyńskiego 4 podczas dzisiejszego spotkania, na którym wręczyli mi kopię pisma skierowanego najpierw do Rady Dzielnicy Tysiąclecie, a potem do Urzędu Miasta, przekazali mi także listę podpisów wszystkich Mieszkańców bloku sprzeciwiających się zabudowie działki.

Mieszkańcy skarżyli się, że o planach zabudowy działki dowiedzieli się, mówiąc kolokwialnie "pocztą pantoflową". Czują się słusznie urażeni, że pomimo faktu, że budynek ma stanąć dosłownie przed ich oknami, nikt ich nie zapytał czy taka inwestycja nie będzie im przeszkadzać. Ignorowanie woli Mieszkańców i nieinformowanie ich o inwestycjach, mających miejsce w ich najbliższym otoczeniu jest wysoce naganne.

Słusznym jest także argument, że starsi Mieszkańcy bloku boją się czuć w swoich mieszkaniach jak w getcie, w zaciemnionych pokojach, bez dostępu światła, gdzie nikt nie szanuje ich prawa do samostanowienia o swoim najbliższym otoczeniu. Jest to równoznaczne z odebraniem im podstawowego poczucia bezpieczeństwa, które powinno być przedmiotem szczególnej troski, zwłaszcza w odniesieniu do osób starszych.

Biorąc pod uwagę powyższe fakty, jeszcze raz proszę o życzliwe przyjrzenie się sprawie i przeanalizowanie prośby Mieszkańców jeszcze raz. Będę wdzięczna za każdą wolę dyskusji z ww. Mieszkańcami, w celu takiego rozwiązania problemu, aby nie krzywdzić starszych ludzi mieszkających tam od wielu lat.

Do tej interpelacji dołączone są kopie 3 pism skierowanych przez Mieszkańców do Urzędu Miasta, do Rady Dzielnicy Tysiąclecie, a także do Przewodniczącego Rady Miasta, łącznie z podpisami Mieszkańców ul. Prądyńskiego 4.

Z wyrazami szacunku,

Anna Majer
Radna Miasta Częstochowy